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 انار از هفته پیش 
تا امروز تغییر 
قیمت زیادی 

داشته است چرا 
که هفته گذشته 

10 هزار تومان 
عرضه می شد اما 

امروز نرخ های 
بیش از آن دارد و 
تا 15 هزار تومان 

هم قیمت آن اعلام 
می شود
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در�روزنامه

تقاضای مردم فردوس
روزنامه خراسان در شماره 3260 به تاریخ 15 مهر 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: بواسطه نبودن بوته که از طرف اداره جنگلبانی از قطع آن حمایت 
میشود ظرف 20 روز 7 نفر که بوسیله پریموس نفتی مشغول پختن شیره انگور 
بوده اند طعمه حریق قرار گرفته و زیانهای جانی به آنها وارد آمد. خوبست اداره 
جنگلبانی در این باره اقدام لازم معمول دارند که جان مردم در امان باشد و همه 
روزه طعمه حریق واقع نشوند و مدتی برای سوخت بوته مهلت بدهند که مردم 

کم کم به وضع مکانیزه بودن سوخت وادار گردند.

رویداد

میوه های یلدایی؛ طعم تند قیمت ها

شــنبه | 22 آذر   1399 | 26 ربیع الثانی  1442 | شماره 3440 

انصاری

روزهای آخر پاییز در حالی سپری می شود که یلدای 
امسال با همه سال ها متفاوت است. اگر هرسال مردم 
دیار کویری به رسم دیرینه خود در طولانی ترین شب 
سال بهانه ای برای دورهمی و جمع شدن داشتند تا 
صله رحم را با برگزاری مراسمی خاص رقم بزنند اما 
امسال با وجود تاخت و تاز کرونا مسئولان تقاضا دارند 
تا مردم چشم بر دورهمی های یلدا ببندند تا دوباره تب 
کرونا تشدید نشود. این درخواست در حالی مطرح 
می شود که دورهمی ها در استان، عامل شیوع بیش 
از 50 درصد موارد ابتلا اعلام شده است. امسال با 
این که بدون شک خانواده ها یلدای متفاوتی را تجربه 
خواهند کرد و ... اما باز هم تب خریدهای این شب به 
خصوص در بازار میوه بیش از حد حس می شود به گونه 
ای که نرخ ها حتی با چند هفته پیش هم متفاوت است. 
این روزها گرانی اقلامی چون انار، سیب و پرتقال و ... 
بیش از خود اجناس، خودنمایی می کند و حتی آن 
هایی را  هم که قصدی برای دورهمی گسترده ندارند 
و می خواهند این شب را در کنار اعضای خانواده خود 

باشند، مردد خرید کرده است.

تابلوی متفاوت قیمت ها
روز گذشته به سراغ یکی از روز بازارهای شهر رفتیم، 
با آن که جمعه و روز تعطیل بود، شلوغی در جای جای 

آن موج می زد، هر کدام از افراد در حال خرید یک نوع 
میوه اند، بازار خرید هندوانه  هم به راه است اما آن چه 
در هیاهوی عرضه میوه بیش از هر چیز خود نمایی می 
کند، تابلوی قیمت هایی است که حتی برای یک کالا 
در چند نقطه بازار متفاوت است. آن طور که یکی از 

شهروندان می گوید: انار از هفته پیش تا امروز تغییر 
قیمت زیادی داشته است چرا که هفته گذشته 10 
هزار تومان عرضه می شد اما امروز نرخ های بیش از آن 
دارد و تا 15 هزار تومان هم قیمت آن اعلام می شود 
البته در مغازه های شهر با قیمت  19و 20 هزار تومان 
هم به فروش می رسد.وی با بیان این که قیمت سیب 
زرد و قرمز هم متفاوت است، می افزاید: قیمت سیب 
های زرد کوچک در روز بازار 9 هزار تومان و سیب زرد 
متوسط 12 هزار تومان به بالاست و قیمت آن در دیگر 
نقاط شهر بین 15 تا 17 هزارتومان است.به گفته  این 
شهروند، نرخ پرتقال 13 هزار تومان  است اما در سطح 
شهر تا 16 هزار تومان هم به فروش می رسد. قیمت 
هندوانه در روز بازار از سه هزار و 500 تومان آغاز می 
شود. موز ایرانی و خارجی هم از 17 تا 31هزار تومان، 
لیمو شیرین 15هزار تومان، نارنگی بین هشت تا12 
هزارتومان فروخته می شود.شهروندی دیگر که معتقد 
است هر چند در روز بازار قیمت ها پایین تر از دیگر 
مراکز عرضه است ولی مشکل این است که در این جا 
نرخ ها متفاوت است و گویی یلدا بهانه ای برای برخی 

ها در فروش میوه است. 
»حیدری«رئیس اتحادیه میوه  و تره بار بیرجند هم در 
پاسخ به گرانی میوه می گوید: هر چه تقاضا بیشتر باشد 
عرضه هم بیشتر می شود. هم اکنون کمبود خاصی 
وجود ندارد اما قیمت مرکبات و همچنین انار با توجه 

به در پیش بودن یلدا رو به افزایش است.

 مجتمع شترمرغ عابدیان بشرویه زیر
ذره بین استاندار

استاندار خراسان جنوبی روز گذشته در سفر به بشرویه ضمن بازدید از مجتمع 
پرورش شترمرغ عابدیان بشرویه به بررسی تولید در این مجموعه پرداخت. 

به گزارش خبرنگار ما، در این بازدید که نماینده مردم شهرستان در مجلس، امام 
جمعه، فرماندار و جمعی دیگر از مسئولان، »ملانوری« را همراهی می کردند، 
توضیحات کاملی از چرخه تولید و پرورش شترمرغ توسط »رمضانی« از مسئولان 
این مجموعه ارائه شد. این واحد پرورش شترمرغ در بشرویه با روزی 100 جوجه 
کار خود را شروع کرده و این روزها موفق به ایجاد چرخه فراوری کامل صنعت 
شترمرغ در این شهرستان شده است.این واحد پرورش طیور در بهمن 97 به 
بهره برداری رسید و با ظرفیت 150 قطعه شترمرغ مولد و سه هزار و 500  قطعه 
جوجه یک روزه، برای 20 نفر به طور مستقیم اشتغال زایی به همراه داشته 
است.بنا بر این گزارش، پرورش انواع شترمرغ مولد و گوشتی به صورت سنتی و 
صنعتی، پرورش، تولید، فروش و توزیع جوجه شترمرغ و همچنین تولید، فراوری، 
بسته بندی، عرضه و فروش گوشت شترمرغ و محصولات تولیدی مرتبط از جمله 

اقداماتی است که در این واحد انجام می شود. 

وضعیت نامناسب توزیع خوراک دام و عرضه  ●
متمرکز آن در دیهوک باعث شده است که صف 
های طویلی تشکیل شود در حالی که با توجه 
به شیوع بیماری کرونا توزیع خوراک دام بین 
دامداران به این شکل قابل درک نیست. به جز این 
موضوع، این شکل توزیع باعث ضایع شدن حقوق 
دامداران روستاهای تابعه می شود زیرا آن ها باید 
با توجه به وسعت بخش، مسیر طولانی را برای 
دریافت خوراک  دام طی کنند. علاوه بر پرداخت 
هزینه های مسیر و کرایه حمل، بسیاری از افراد 
موفق نمی شوند خوراک دام تهیه کنند و دست 
خالی به خانه بر می گردند و باید یک روز دیگر 
مراجعه کنند. مسئولان لازم است برای تغییر رویه 
در نحوه توزیع خوراک دام با توجه به شرایط کرونا 

اقدام کنند.  
روستای  ● اهالی  مکرر  های  پیگیری  وجود  با 

نگینان شهرستان درمیان و گذشت حدود 15سال 
از زیرسازی جاده پنج کیلومتری  این  روستا به 
بیدسک از بخش قهستان و با توجه به جمعیت 
250خانواری آن ، مسئولان ذی ربط همکاری 
لازم را انجام نمی دهند. حتی اورژانس و آتش 
نشانی قهستان هم به دلیل خاکی بودن این جاده 
به جای طی مسافتی 15کیلومتری مجبور به طی 
کردن  مسیر 40 کیلومتری دیگر تا روستا می شوند 
و با تاخیر می رسند. سال 98در سفر استاندار 
گذشته قرار شد اداره راهداری برای آسفالت این 
مسیر اقدام کند ولی این موضوع هم به فراموشی 

سپرده شد.
 داستان صف های کرونایی در زیرکوه باز هم با  ●

کج اندیشی برخی مسئولان تکرار می شود. نمونه 
آن در روزهای گذشته با تشکیل صف دریافت جو 
در زهان مشاهده شد و جمعیت زیادی در حالی 
که فاصله لازم نیز بین آنان دیده نمی شد، منتظر 
دریافت سهمیه بودند. در حالی که مسئولان 
از  پرهیز  بر  پزشکی  علوم  دانشگاه  و  استانی 
تجمعات و رعایت پروتکل های بهداشتی تاکید 
دارند چرا مدیران شهرستان به شیوه ای برنامه 
ریزی نمی کنند تا مراکز توزیع بیشتر و جمعیت 

پراکنده شود.
بارش باران مایه شادمانی هر شخصی است ولی  ●

این موضوع به دلیل کم کاری هایی که در معبر حر 
مهرشهر انجام شده است، سبب دردسر اهالی 
ساکن در این کوچه می شود و با هر بارندگی، 
خندقی از آب به وجود می آید و امکان رفت و آمد 
را از اهالی سلب می کند. هفته گذشته هم دوباره 
چنین شرایطی تکرار شد. مسئولان حوزه عمران 

شهرداری سری به این منطقه هم بزنند.
مسئولان نظارتی سازمان سمت سری به بازار  ●

میوه هم بزنند. در آستان شب یلدا قیمت ها نه تنها 
افزایش دارد بلکه نرخ های متفاوتی از یک نوع میوه 
اعلام می شود. با نشستن در اتاق و منتظر تماس 
مردم ماندن برای اعلام گران فروشی، مشکل 

حل نمی شود.

70 درصد ؛ ظرفیت خالی 
سدهای استان

سدهای  ظرفیت  مکعب  متر  از58/5میلیون 
مخزنی استان اکنون 70 درصد ظرفیت سدها 
خالی است. معاون حفاظت و بهره  برداری شرکت 
آب منطقه ای گفت: از ابتدای مهر امسال بیش 
سیلاب  و  آب  روان  مکعب  متر  1/5میلیون  از 
وارد سدهای مخزنی استان شد و حجم ذخیره 
سدها اکنون 17 میلیون متر مکعب است. به گفته 
مکعب  متر  میلیون   905 سالیانه  »پورجعفر«، 
آب از سفره های آب زیرزمینی، چاه و قنات در 
خراسان جنوبی برداشت می شود که در دوره 
متوسط 10 ساله کسری مخزن از 147 میلیون 
متر مکعب به 113 میلیون متر مکعب کاهش و 25 
میلیون متر مکعب بهبود یافته است.وی با اشاره 
به این که از 28 محدوده 24 دشت استان ممنوعه 
است، افزود: سال گذشته سه محدوده ممنوعه به 
استان افزوده شد و محدوده های منتهی به کویر 
مرکزی و کویر لوت که آب با کیفیتی ندارد جزو 
محدوده های آزاد محسوب می شوند. پورجعفر با 
اعلام این که بیش از 90 درصد مصرف آب استان 
در بخش کشاورزی است  و برای مدیریت مصرف 
آب با همکاری کشاورزان درخصوص نصب کنتور 
هوشمند آب و برق روی چاه های کشاورزی اقدام 
می شود، گفت: هم اکنون از 44 محدوده مطالعاتی 
دشت های استان 9 محدوده ممنوعه بحرانی، 22 

محدوده ممنوعه و 13 محدوده آزاد است.

بعد از 81 روز رقم خورد

کرونا با یک قربانی 
در 24 ساعت گذشته با فوت یک نفر آمار قربانیان 
کرونا در استان به 658 نفر رسید. معاون بهداشتی 
علوم پزشکی بیرجند گفت: در شبانه روز گذشته از 
155 آزمایش انجام شده در استان  59 آزمایش، 
مثبت بود که از این تعداد 13نفر در بیمارستان ها 

بستری هستند و 46نفر نمونه گیری سرپایی شدند. 
به گفته »مهدی زاده « ،هم اکنون 223 بیمار با علایم 
بیماری حاد تنفسی در بیمارستان های استان به سر 
می برند که از این تعداد 120 بیمار مبتلا به کرونا 
هستند که 30 نفر از این بیماران در بخش مراقبت 

های ویژه بستری شده اند. وی با اشاره به این که حال 
عمومی 9 نفر از بیماران کرونایی بستری در بخش 
مراقبت های ویژه وخیم است، افزود: در 24 ساعت 
گذشته کرونا جان یک نفر دیگر را در استان گرفت که 

در مجموع تعداد قربانیان کرونا به 658 نفر رسید.

آموزش تخصصی خبرنگاری 
گردشگری

نخستین دوره آموزش تخصصی خبرنگاری در 
حوزه گردشگری خراسان جنوبی برگزار می 
شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به 
این که خراسان جنوبی بخشی از فرهنگ بزرگ و 
تاثیر گذار خراسان است که تمدنی بزرگ از تاریخ 
ایران را در بطن خود دارد ،گفت: برای معرفی 
و شناساندن این فرهنگ، خبرنگاران حرفه ای 
بسیار تاثیر گذار هستند و می توانند پشتوانه 
به  جهانیان  برای  را  استان  دیرینه  و  فرهنگی 
نمایش بگذارند. به گفته »نبی زاده« ،یک خبرنگار 
متخصص علاوه بر این که می تواند یک خبر را به 
بهترین شکل منتقل کند، این توانمندی را دارد 
که بر افکار عمومی تاثیر بگذارد و تحلیل خوب و 

عمیقی از یک رویداد داشته باشد.

افزایش 3.5 درصدی تولید زعفران 

سال  به  نسبت  امسال  استان  زعفران  تولید 
گذشته3/5درصد افزایش دارد. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی گفت: 16 هزار و 807 هکتار از 
مزارع استان  زیر کشت زعفران است که بیشترین 
سطح زیر کشت با پنج هزار و 79 هکتار مربوط به 
با پیگیری های  به گفته »قوسی«،  قاینات است. 
متعدد ،امسال نیز مانند سال های گذشته با هدف 

حمایت از کشاورزان و جلوگیری از افت قیمت، 
خرید حمایتی در حال انجام است. وی تصریح کرد: 
به مراکز خرید حمایتی،  از تحویل محصول  بعد 
کارشناسان، زعفران را از لحاظ ظاهری و کیفیت 
30 درصد قیمت  آن   از  و پس  بررسی می کنند 
محصول به صورت نقد و باقی مانده پس از اعلام 
 نتایج آزمایشگاهی طی سه ماه قابل پرداخت است.

وزیر بهداشت مهمان استان

قربانـی - وزیـر بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکی 
فـردا مهمـان خراسـان جنوبی اسـت. 

مدیـر کل دفتـر اسـتاندار از سـفر وزیـر بهداشـت، 
درمان و آموزش پزشـکی به اسـتان خبر داد و گفت: 

»نمکـی« بـه دعـوت اسـتاندار، فـردا بـه اسـتان سـفر 
مـی کنـد.

 بـه گفتـه »محبـی«، نمکـی در ایـن سـفر یـک روزه بـا 
نماینـده ولـی فقیـه دیـدار مـی کنـد و ضمـن حضـور 
در سـتاد مدیریـت  مقابلـه بـا  کرونـای اسـتان، از 
بیمارسـتان هـای بیرجنـد و ... بازدید خواهـد کرد.

تمدید آموزش غیر حضوری

حسـین قربانـی - آمـوزش غیـر حضـوری در همه 
شهرسـتان هـا بـر اسـاس آخریـن اطلاعیـه سـتاد 

مدیریـت کرونـا در اسـتان، تمدیـد شـد.
 مدیـر کل آمـوزش و پـرورش بـا اشـاره بـه وضعیت 
زرد در دو شهرسـتان خوسـف و درمیـان گفـت: 
مشـارکت دانـش آمـوزان و معلمـان در کاهـش 
رونـد گسـترش ویـروس  کرونـا بسـیار خـوب بوده 
اسـت. به گفته »واقعی«، مدیران مـدارس موظف 
بـه ضـد عفونـی کـردن محیـط آموزشـگاه طبـق 
دسـتورالعمل های ارسـالی هسـتند و آموزش در 
همـه مـدارس و دوره هـای تحصیلـی اسـتان غیـر 

حضـوری اسـت.
 وی افـزود: در شهرسـتان هـای نارنجـی نیـز بایـد 
ادارات بـا 50 درصـد ظرفیـت بـه فعالیـت هـای 

خـود ادامـه دهنـد. 

ابتدای مهر  از  پاییزی استان  میانگین بارش های 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 41 درصد افزایش 

یافت.
 رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های جوی 
هواشناسی استان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری 
در استان به طور میانگین 25 میلی متر بارندگی ثبت 
شده در حالی که در سال آبی گذشته این رقم 18 

میلی متر و در بلند مدت 12 میلی متر بوده است. 
به گفته » نخعی«،  این مقدار نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به طور میانگین 41 درصد افزایش دارد 
و بیشترین بارش ثبت شده در این مدت مربوط به 
خوسف با 38 میلی متر است که نسبت به  مدت مشابه 
سال گذشته حدود 82 درصد افزایش یافته است.وی 
با بیان این که کمترین مقدار بارش ثبت شده از ابتدای 

سال زراعی مربوط به قائنات است و در این مدت در  
این شهرستان حدود 19 میلی متر باران ثبت شد که 
این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حدود 
56 درصد کاهش داشته است. نخعی مقدار بارش 
ثبت شده در مرکز استان را  حدود 20 میلی متر اعلام 
کرد و افزود: این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته حدود 41 درصد کاهش یافته است.

  افزایش
 41 درصدی 

بارش ها


